
D.D.  n° 531

       REPUBBLICA   ITALIANA

  R e g i o n e    S i c i l i a n a
     ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.10 del 15.05.2000;
VISTA la legge regionale n.19 del 16/12/2008;
VISTA    la legge regionale n.3 del 13/01/2015, “Legge di autorizzazione all'Esercizio provvisorio 2015”;
VISTO il  D.A.  n.16  del  16/01/2015  dell'  Assessore  Regionale  per  l'Economia  con  il  quale  le  unità 

previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;
VISTO   il D.P.Reg. n. 232 del 28/1/2015, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale  del 

Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente  al   Dott. 
Gaetano Gullo;

VISTO   D.D.G. n. 1987 del 16.10.2013 del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale con  il quale 
è stato conferito l’incarico di dirigente del Servizio Pianificazione e Programmazione al dirigente 
Ing. Salvatore Bonsangue;

VISTA  la sentenza n. 1383 del 4 giugno 2014 con la quale il  tribunale di Messina seconda sezione 
penale  dichiara il non doversi procedere nei confronti degli imputati per essere i reati estinti per 
avvenuta  prescrizione  ma  nella  quale  sentenza  a  pagina  8  al  terzo  capoverso  si  legge 
testualmente “ non emergendo agli atti l'evidenza che il fatto non sussiste o non è previsto dalla  
legge come reato  “;

VISTO il D.D. n. 63 del 27.01.2015 – cap. 550051, con cui si è disposta la revoca del finanziamento nei 
confronti del comune di Malvagna, per l’importo di €  579.058,52  a fronte del finanziamento 
concesso  con   il  D.D.  607   del  29  .9.2005  –  cap.  550051  –  impegno  n.  38  -  dell’importo 
complessivo di € 711.460,05. 

CONSIDERATO  che  l'obbligazione  è  esigibile  nell'esercizio  finanziario  in  corso  per  un  totale  di  € 
579.058,52, oltre gli interessi maturati e maturandi determinati secondo le vigenti disposizioni di 
legge, così suddivisi: € 504.359,97 sul Cap. 3914 capo 22 ( Quota Nazionale e Comunitaria ),
€ 74.698,55 Cap. 3941 capo 22 ( Cofinanziamento regionale )

 DECRETA

ART.1) In conformità alle premesse, è accertata, per l'Esercizio finanziario 2015, la somma complessiva 
€ 579.058,52, oltre gli interessi maturati e maturandi determinati secondo le vigenti disposizioni di 
legge,  così suddivisi:  € 504.359,97 sul Cap. 3914 capo 22 ( Quota Nazionale e Comunitaria ),
 € 74.698,55 Cap. 3941 capo 22 ( Cofinanziamenti regionale );

ART.2) Il  presente  decreto  verrà  pubblicato  ai  sensi  dell'  art.  68  della  legge  regionale  n.21  del 
12/08/2014.  

     Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato del Territorio ed 
    Ambiente per il visto di competenza.

               Palermo li 22.04.2015

                                             P.c.c.
           Il Responsabile del Procedimento                                               

                ( D.T.F. Ing. Salvatore Bonsangue)    
                                                                                                                                      F.to

    IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                                        ( Dott. Gaetano Gullo )

 


	       REPUBBLICA   ITALIANA

